

سرپرست سازمان تامین اجتماعی در گفت‌وگوی اینستاگرامی با مردم:

۱۲ هزار میلیارد تومان برای همسان‌سازی درخواست کردیم



پیام عابدی

محمدحسن زدا با بیان اینکه نظام‌بازنشستگی روسیه را مطلوب و قابل مقایسه با سازمان تامین اجتماعی نمی‌داند و میانگین مستمری روس‌ها ۱۵۰ دلار یعنی برابر با مستمری که سازمان تامین اجتماعی پرداخت می‌کند، است، در پاسخ به مخاطبی که گفت بی‌خیال روسیه شوید، گفت: روسیه بی‌خیال ما نمی‌شود. اینقدر اصرار کردند که بیاید روسیه، دیدار و گفتگو کنیم.

به گزارش خبرنگار ایلنا، در دومین گفتگوی اینستاگرامی سرپرست سازمان تامین که یک ساعت طول کشید؛ محمدحسن زدا به تعدادی از سوال‌ها که این روزها بیشتر پرسیده می‌شوند، پاسخ داد. سوالی‌هایی مانند چرا دریافتی مستمری‌بگیران اینقدر پایین است؟ چرا سازمان تامین اجتماعی مانند صندوق بازنشستگی کشوری به بیمه‌شدگان خود وام نمی‌دهد؟ چرا همسان‌سازی را اجرا نکردید؟ پرسپولیس هستی یا استقلال؟ به هرر روی مخاطبان سازمان تامین اجتماعی ده‌ها سوال و شاید صدها سوال از ساعت ۱۶ تا ۱۷ روز گذشته از زدا پرسیدند. تعدادی از سوال‌ها هم پاسخ داده نشد؛ از این رو «امیرعباس تقی‌پور» مجری گفتگو و مدیرکل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی وعده دادند که به زودی گفتگوی دیگری به همین شکل برگزار می‌شود. کارکنان سازمان تامین اجتماعی هم که به دنبال تبدیل وضعیت استخدامی خود هستند، سوالاتی پرسیدند. جالب آنکه به نظر می‌رسید بانوجه به حساسیت‌هایی که آنها نسبت به خواسته‌های خود دارند، بیشتر از سایرین در این گفتگو شرکت کردند.

بررسی

آیا ۴۰۰ هزار تومان در تعیین مستمری به حساب می‌آید؟

مزدبگیران دولت، نگران بازنشستگی

نویخت می‌گوید برای همه کارمندان ۴۰۰ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصد لحاظ شده است؛ اما کارمندان نگران بازنشستگی هستند؛ آیا ۴۰۰ هزار تومان در تعیین مستمری به حساب می‌آید. به گزارش خبرنگار ایلنا، ماه پایانی سال گذشته، زمان جدال دولت و مجلس بر سر میزان افزایش حقوق کارمندان دولت بود؛ در نهایت، نمایندگان مجلس در بررسی لایحه بودجه ۹۸، ۲۰ درصد پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه را عقب زدند و دولت را ملزم به افزایش حقوق کارمندان به میزان ۴۰۰ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصد کردند.

حالا رئیس سازمان برنامه و بودجه می‌گوید:

محمدباقر نوبخت می‌گوید: قانون بودجه

بسیار روشن است طبق این قانون باید از محل ۳۲ هزار میلیارد تومان بودجه ابتدا ۴۰۰ هزار تومان به هر یک از کارکنان دولت با هر میزان حقوق در یافتی، توزیع و باقی مانده این بودجه نیز تا ۱۰ درصد پرداخت شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا کارمندی هست که رقم ۴۰۰ هزار تومان افزایش را به حقوقش اضافه نکرده باشیم؟ افزود: فروردین امسال گفته بودند که این افزایش در حقوق برخی نیست که من با صدور بخشنامه‌ای تأکید و حتی در مصاحبه‌ای اعلام کردم که همه دستگاه‌ها حتی به شکل علی‌الحساب که شده این رقم ۴۰۰ هزار تومانی را میان همه کارکنان دولت توزیع کنند.

نوبخت گفت: طبق بندی از تبصره ۱۲ قانون

مصبوب مجلس شورای اسلامی پس از افزایش ۴۰۰ هزار تومانی به حقوق کارمندان، هر چه باقی ماند تا ۱۰ درصد نیز به آنان پرداخت شود

در این قانون حرفی از پرداخت پلکانی، صعودی یا سقوطی نیست و ما عین متن قانون را اجرا می‌کنیم.

ضربیبی برای بازنشستگی

موضوع بعدی، دل‌نگرانی بابت محاسبه مستمری بازنشستگی است؛ ۴۰۰ هزار تومان اگر به صورت «ضرب» در فیش حقوقی کارمندان لحاظ نشود، در زمان محاسبه مستمری بازنشستگی به صورت یک مزایای مزدی به آن نگاه خواهد شد و در محاسبه مستمری به حساب نخواهد آمد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در این رابطه

همسان‌سازی در سازمان تامین اجتماعی گفت: صورت مالی اجرای قانون را برای دولت فرستاده‌ایم و منتظر تامین بار مالی آن هستیم. در حال حاضر فشارها بسیار زیاد است.

بیمه اقسشار هم مورد پرسش قرار گرفت. زدا گفت که بیمه با بران ارزان قیمت است و همانند بیمه کارگران ساختمانی از آن سوءاستفاده می‌کنند. سرپرست سازمان تامین اجتماعی گفت که ۱۰۰ هزار نفر افراد متمول که تحصیلات عالی و چند خانه و ماشین دارند از بیمه کارگران ساختمانی و حدود ۷۰ هزار نفر با همین شرایط از بیمه‌قالبیافان سوءاستفاده کرده‌اند.

سرپرست سازمان تامین اجتماعی وعده داد که سازمان از اموال آنها و سوءاستفاده‌هایی که می‌کنند خبر دارد و بیمه آنها را به تدریج قطع می‌کند. از این رو به آنها توصیه می‌کند که هر چه سریعتر قید بیمه را بزنند و مانند سایر اقسشار جامعه خود را به صورت قانونی تحت پوشش بیمه‌ببرند.

به گفته زدا، ۵۲۰ هزار قالبیاف تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند. بار مالی بیمه‌قالبیاقان را دولت باید تامین کند اما در حال حاضر دولت تنها هزینه بیمه ۳۰۰ هزار قالبیاف را پرداخت می‌کند. این یعنی بیش از ۲۰۰ هزار قالبیاف بلا تکلیف هستند و سازمان

تامین اجتماعی هم به سختی قادر به تامین منابع این است. سرپرست سازمان تامین اجتماعی به سوالات همکاران خود هم پاسخ داد. وی در پاسخ به این سوال که چرا تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی مورد توجه قرار نمی‌گیرد، گفت: ما یکسری تعهدات کاری داریم. اگر فردی به عنوان نیروی خدماتی و شرکتی پذیرفته شود، نه در آزمون شرکت کرده و نه شرایط شاغ و تحصیلات در مورد او رعایت شده است. بنابراین نباید فشار

بیاورد که به صورت نیروی رسمی پذیرفته شود. کسانی که با چنین شرایطی مشغول به کار شده‌اند، انتظار نداشته باشند با کسانی که با شرایط خاص استخدام شده‌اند، یکی شوند. ما در آینده هر چه بیشتر به سمت سیستم‌های مکانیزه و برون‌سپاری می‌رویم و دیگر چیزی به نام نیروی رسمی نخواهیم داشت و دیگر استخدام نداریم. پرستاران هم از این پرسیدند که چرا با بازنشستگی پیش از موعدشان

گفتگوی اینستاگرامی ۲۸ خرداد با پاسخ‌ن دادن به این پرسش تمام شد؛ چرا قانون بهره‌وری در پلی کلینیک‌های سازمان تامین اجتماعی اجرایی نمی‌شود؟

سرپرست سازمان تامین اجتماعی وعده داد که گفتگوی اینستاگرامی بعدی در هفته‌های آتی برگزار می‌شود و فاصلش مانند گفتگوی قبلی واقعی به یک ماه نخواهد کشید.

نیز می‌گوید: در بند ۱۵۸ که به دولت ابلاغ شد و در باره آن در مجلس اختلاف هست آمده است که رقم ۴۰۰ هزار تومان را به صورت ضرب در نظر بگیریم که اتفاقاً به نفع کارکنان دولت است زیرا اگر افزایش حقوق بدون ضرب باشد در دوره بازنشستگی آنان محاسبه نمی‌شود.

نوبخت تأکید کرد: پرداخت اضافه حقوق

سرپرست سازمان تامین: آمادگی از ان فروشی شرکت‌های زیان‌ده را نداریم. شرکت‌های سودده هم در بورس با بهترین قیمت عرضه می‌شوند. البته راهکار سازمان تامین اجتماعی در مورد شرکت‌های زیان‌ده، این است که باید از طریق ادغام، تجمیع یا حتی انحلال چاره‌اندیشی کنیم

موافقت نمی‌شود؟ زدا پاسخ داد: متأسفانه با روی کار آمدن من، هیئت عمومی دیوان اعلام کرد که پرستاران باید با ۲۵ سال بیمه پردازی بازنشسته شوند. همین مساله سبب شد تا تصور شود، من مسئول این اتفاق بوده‌ام؛ در حالیکه این موضوع به سرپرست سازمان تامین اجتماعی ارتباطی ندارد. در مورد بر خورد های بد برخی از پرسنل تامین اجتماعی با مراجعان هم سوالی مطرح شد که زدا گفت که روزی نیست که در این مورد با همکارانش بحث نکرده و آنها را به مهربانی توصیه نکند؛ زدا حتی پارا فراتر گذاشت و گفت: مهربانی را گسترده و سیستماتیک می‌کنیم. چالش مهربانی یادگار مرحوم سید تقی نوربخش است.

زدا به سفر خود به روسیه اشاره کرد و اینکه نظام بازنشستگی روسیه را مطلوب و قابل مقایسه با سازمان تامین اجتماعی نمی‌داند. مطابق بررسی وی، میانگین مستمری روس‌ها ۱۵۰ دلار است یعنی برابر با مستمری که سازمان تامین اجتماعی پرداخت می‌کند اما روس‌ها ۱۸ نوع خدمتی که سازمان تامین اجتماعی به بیمه‌شدگان عرضه می‌کند ارائه نمی‌کنند؛ زدا هزینه‌های زندگی در ایران را با روسیه قابل مقایسه ندانست. مخاطبی در این هنگام گفت: آقای زدا بی خیال روسیه شوید! سوال‌ها ما را جواب دهید. وی پاسخ داد: روسیه بی‌خیال ما نمی‌شود. اینقدر اصرار کردند که بیاید روسیه، دیدار و گفتگو کنیم. زدا به این پرسش که استقلال هستی یا پرسپولیس؟ هم پاسخ داد: پرسپولیس هستم ولی استقلال‌ها را دوست دارم.

گفتگوی اینستاگرامی ۲۸ خرداد با پاسخ‌ن دادن به این پرسش تمام شد؛ چرا قانون بهره‌وری در پلی کلینیک‌های سازمان تامین اجتماعی اجرایی نمی‌شود؟

سرپرست سازمان تامین اجتماعی وعده داد که گفتگوی اینستاگرامی بعدی در هفته‌های آتی برگزار می‌شود و فاصلش مانند گفتگوی قبلی واقعی به یک ماه نخواهد کشید.

اخبار کاریگری

وزیر کار ایران به ریاست گروه آسیا و اقیانوسیه سازمان بین‌المللی کار در یکصد و هشتمین کنفرانس بین‌المللی کار و در نشست وزرای کار آسیا و اقیانوسیه (ASPAG) محمد شریعتمداری به عنوان رئیس این گروه انتخاب شد. وزیر کار ایران در اجلاس گروه آسیا و اقیانوسیه سازمان بین‌المللی کار با تمام دوره ریاست چین با پیشنهاد پنج کشور و تصویب اعضا به ریاست گروه مذکور برگزیده شد. جلسات اجلاس آسیایی و اقیانوسیه را در طول سال نماینده ایران در سازمان بین‌المللی کار ILLO اداره خواهد کرد.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران به ریاست گروه آسیا و اقیانوسیه سازمان بین‌المللی کار انتخاب شد. به گزارش سازمان بین‌المللی کار در یکصد و هشتمین کنفرانس بین‌المللی کار و در نشست وزرای کار آسیا و اقیانوسیه (ASPAG) محمد شریعتمداری به عنوان رئیس این گروه انتخاب شد. وزیر کار ایران در اجلاس گروه آسیا و اقیانوسیه سازمان بین‌المللی کار با تمام دوره ریاست چین با پیشنهاد پنج کشور و تصویب اعضا به ریاست گروه مذکور برگزیده شد. جلسات اجلاس آسیایی و اقیانوسیه را در طول سال نماینده ایران در سازمان بین‌المللی کار ILLO اداره خواهد کرد.

نشست بعدی این گروه در نوامبر برگزار می‌شود.



پنجشنبه اتفاق افتاد

کشته و زخمی شدن کارگران معدن زغال سنگ البرز مرکزی



۴ کارگر معدن زغال سنگ البرز مرکزی در جریان گازگرفتگی پنجشنبه (۳۰ خرداد ماه) کشته و زخمی شدند. به گزارش خبرنگار ایلنا، هویت ۴ کارگر معدن زغال سنگ البرز مرکزی که در جریان گازگرفتگی پنجشنبه (۳۰ خرداد ماه) کشته و زخمی شدند، مشخص شد.

بر اساس اطلاعات کارگران این معدن، دو کارگر فوت شده «ابراهیم غضنفری» و «رشیدالله طاهری» ۴۲ و ۵۰ ساله از کارگران پیمانکاری تونل شماره ۷ معدن زغال سنگ واحد البرز مرکزی واقع در منطقه سواد کوه بودند و «فرشاد معافی» و «سید مهدی حسینی» از مجروحان این حادثه هستند که هم اکنون در بیمارستان شهدای زیر آب تحت درمان هستند. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان سواد کوه با اشاره به اینکه متأسفانه ساعت حدود ۹ صبح پنجشنبه در تونل شماره ۷ معدن آقای جلیلی در ۳۱۵ متری تونل ۲ کارگر مافوت و ۲ نفر دیگر هم مصدوم شدند، گفته است: تپه‌وی و اکسیژن در تونل وجود نداشت و عدم هوادهی باعث می‌شود تا کارگران به کما بروند.

وی افزود: این تونل عملیات تونل تعطیلی بود که فاقد استفاده بود و کارفرما گفته بود که من کارگر رافرستادم که حدود ۶۰ متر لوله را برینو بیاورد. سعدی عبدالهی افزود: کارگران بدون امکانات وارد تونل شدند که ۱۰۰ در صد اشتباه بود و کارفرما دستور ورود تا ۵۰ متری را اعلام کرد و کارگران در فاصله ۳۱۵ متری پیدا شدند. در جریان حادثه گاز گرفتگی تونل شماره ۷ معدن سواد کوه البرز مرکزی دو کارگر کشته و دو کارگر دیگر مجروح شدند.



کارگران کاشی نیلوفر بیرجند:

«قول‌ها» عملی نشد

کارگران کاشی نیلوفر بیرجند از عملی نشدن وعده‌های مسئولان انتقاد دارند.

کارگران کاشی نیلوفر بیرجند در تماس با خبرنگار ایلنا، از عملی نشدن وعده‌ها خبر دادند. این کارگران که منتظر بودند نهایتاً تا دوشنبه یا سه‌شنبه هفته جاری، بخشی از معوقات مزدی خود را دریافت کنند، می‌گویند: مجبور شدیم روز گذشته برای چندمین بار به استانداری خراسان جنوبی مراجعه کنیم. آنها بابیان اینکه ما با «پرداخت قطره چکانی» حقوق معوق که وعده داده بودند هم‌رازی بودیم، اما متأسفانه، رالی به حساب‌مان واریز نشده؛ می‌گویند: امیدواریم هر چه زودتر معوقات مزدی ما پرداخت شود. در جلسه کمیسیون کاری هفته گذشته، قرار شد که پرداخت مطالبات کارگران کاشی نیلوفر از هفته جاری آغاز شود، کارگران می‌گویند: قرار شد در هر ماه بخشی از معوقات ما جبران شود و هر ماه ۲ ماه حقوق بگیریم تا معوقات به پایان برسد. استانداری خراسان جنوبی نیز با تأیید این خبر از لزوم اجرای مصوبات کمیسیون کاری استان خبر داد و ابراز امیدواری کرد معوقات کارگران به زودی پرداخت شود.

